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Varde Badmintonklub er godt på vej til at blive et kraftcenter inden for badminton. 

Varde Badmintonklub har med en ny strategi fået markant flere spillere i de bedste rækker.  

På blot få år har Varde Badmintonklub, VBK, formået at få markant flere ungdomsspillere i de 

bedste rækker. På tre år er VBK gået fra to til 13 spillere i mesterrækken på ungdomssiden, som er 

den næstbedste række. Og som noget nyt har klubben i løbet af de seneste år fået mindst fire 

elitespillere i den bedste række. 

Men udviklingen er ikke kommet af sig selv. En bevidst strategi om flere træningsdage, en længere 

sæson og bedre trænere har givet succes. Ifølge bestyrelsesformand i VBK, Mikael Skov, kan 

mange af ungdomsrækkerne i dag enten matche eller overgå en klub som for eksempel ESG 

Badmintonklub i Esbjerg, som ellers har ligget godt foran VBK tidligere. 

- Der er især mange engagerede forældre, der har kæmpet for klubben, og man kan godt mærke, at 

Varde nu er kommet på landkortet. Men hvis vi skal holde niveauet, så skal der endnu mere træning 

og bedre trænere til. Det er det, som har gjort, at vi er rykket, siger Mikael Skov. 
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Færre på landsplan 

Mens badmintonklubberne på landsplan mister medlemmer, har VBK derimod oplevet en 

medlemsfremgang på både elite- og breddesiden. Klubben har i dag omkring 400 medlemme, 

hvoraf cirka 200 er ungdomsspillere. Hos DGI Sydvest har idrætskonsulent for badminton, Bo 

Wendel, ikke kunnet undgå at lægge mærke til de store forandringer i VBK. 

- Det er helt bestemt blevet bemærket. Udviklingen hos dem er jo helt anderledes, end det vi ser på 

landsplan. Det viser, at hvis en klub lægger en masse energi og kræfter i arbejdet, så er det ikke så 

svært, siger han. 
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Faktaboks 

Klubbens plan  
 

Varde Badmintonklub besluttede for tre år siden at øge træningsdagene på både ungdoms-og 

seniorsiden.  

 Der blev også indført sommertræning, så sæsonen blev forlænget med tre måneder.  

 Klubben har valgt at satse på uddannelse af egne trænere, som en del af en langsigtet plan, 

og inviterer derudover nogle af landets bedste trænere over til weekendtræning i løbet af 

året.  

 


